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Ny fondsdonation til socialområdet 
 

Den A.P. Møllerske Støttefond donerer nu 750 mio. kr. til det sociale område. 

Donationen offentliggøres d. 27/4 og jeg vil gerne hermed orientere de relevante 

politiske udvalg. Følgende tre overordnede programmer er valgt: 

 

 Flere udsatte borgere i uddannelse og arbejde 

 Brud med negativ social arv hos børn og unge 

 Bedre fysiske rammer for udsatte borgere  

 

 

Fokus og målgrupper 

Målgruppen for initiativet er bred og favner udsatte børn/unge og voksne såvel 

som familier med varierende grader af udsathed og komplekse 

problemstillinger. Den røde tråd for donationen er bl.a. hjælp til selvhjælp og 

støtte til en mere selvstændig tilværelse. Særligt vægtes helhedsorienterede og 

tværfaglige indsatser, der har fokus på viden og effekt og ikke mindst 

bæredygtig forankring. 

 

Under de overordnede programmer er udpeget fem afgrænsede fokusområder:  

 

1) Livsmestring, uddannelse og arbejde. Helhedsorienterede indsatser for 

udsatte voksne med fokus på hjælp til selvhjælp 

2) Erhvervsuddannelse eller job til udsatte unge 

3) Udsatte familiers bæredygtighed 

4) Udsatte unges fritidsjobs og iværksætteri 

5) Socialt byggeri med målbar effekt 

 

Fonden vil prioritere projekter, der har en vis størrelse og længere 

tidsperspektiver, herunder ansøgninger, der har et helhedsorienteret, tværfagligt 

og tværsektorielt fokus samt vægter effekt og forankring.  

 

Ansøgning 

Midlerne kan bl.a. søges af kommuner, regioner og uddannelsesinstitutioner 

samt civilsamfundet – gerne med stærke koblinger til erhvervslivet. 

 

Beskæftigelsesudvalget, Sundheds- og Ældreudvalget, Social- og Indenrigsudvalget, Børne- og Undervisningsudvalget 2015-16
BEU Alm.del  Bilag 184, SUU Alm.del  Bilag 523, SOU Alm.del  Bilag 266, BUU Alm.del  Bilag 183
Offentligt
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De 750 mio. kr. er en foreløbig ramme, som tænkes disponeret over fem til seks 

år. Ansøgninger vurderes to gange om året på bestyrelsesmøder i maj og 

november. Yderligere information om ansøgningskriterier m.v. offentliggøres 

på fondens hjemmeside www.apmollerfonde.dk   

 

Fonden 

Den A.P. Møllerske Støttefond er en almennyttig fond stiftet i 1983. Dens 

formål er − ud over at yde støtte til en nærmere bestemt kreds af personer med 

tilknytning til A.P. Møller Gruppen − at støtte velgørende eller almennyttige 

formål. Fonden har samme adresse som A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-

Kinney Møllers Fond til almene Formaal og betjenes af samme sekretariat på 

Esplanaden 15.  

 

Kontakt 

Evt. spørgsmål kan rettes til sekretariatsleder for Støttefondens sociale initiativ 

Katja Teilmann på tlf. 33 63 34 01 eller mail: katja.teilmann@maersk.com 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

DEN A.P. MØLLERSKE STØTTEFOND 

 

 

 

Henrik Tvarnø 

 

 

 

   
 

 

http://www.apmollerfonde.dk/
mailto:katja.teilmann@maersk.com

